tim reddcndos in festo Sancti Johannis Baptiste, et 

ass ignarunt super campo au Verrier sito apud le Patiz , 

j u x t a herbergamentum defuncti Jauquai. 

Cart. rouge, p. 29. 

3 5 4 

1 2 6 0 , j a n v i e r . 

Accord entre le prieur, les confrères et les lépreux du 

Grand-Beaulieu au sujet de la distribution des 

pitances pour les anniversaires. 

Universis présentes prior et 

conventus Noverint univers i 

quod, cum contentio et frequens oriretur discordia 

super hoe quod cum nobis conventui, diebus obituum 

j a m defunctorum in martilogio nostro scriptorum, qui-

bus anniversaria ipsorum defunctorum in domo nostra 

colebrantur, pitancie certe a longinquo tempore par 

m a n u m prioris nostri solverentur sou solvi deberent, 

prefatus prior, pluries aliis negociis prepeditus, in mora 

fuit dictas pitancias solvendi, nos, ne dicta anniversaria 

et cultus divinus Iiac de causa aliquatenus minuerentur, 

salubre ad hoc remedium excogitantes, unanimiter ac 

coucorditer, de bono v irorum consilio, statuimus et 

ordinamus ut fructus cujusdam domus nostre site juxta 

Joiacum que dicitur Boissai et f ructus sive proventus 

qui ad dictam domum pertinent deputentur et appro-

prientur in futurum ad dictas pitancias in diebus dicto-

rum annivcrsariorum de cetero faciendas. et ut dicti 

fructus et proventus per duos de fratribus nostris, unum 

scilicet sanuin et altorum Icprosum, a nobis ve l major i 

parte nostri conventus eligendos et nominandos, dictam 

domum in manu sua tenentes, de cetero percipiantur et 

leventur, et per m a n u m ipsorum fratrum sine diminu-

tione aliqua, imo cum omni integritate, in thesauro 

Belli Loci supradicti cum sigillo capituli ponantur dena-

rii sive precium exituum sive proventuum dicte domus, 

et ex eis dicti duo fratres dictas pitancias diebus debitis 

anniversariorum et ad hoc statutis nobis et conventui 

persolvant, sicut prius prior noster solvere tenebatur, 

ita tamen quod dictus conA^entus h a b e a t p a n e m et v inum 

conventuale de bonis domus Belli Loci cum pitanciis 

supradictis sicut in diebus cotidianis solet pei'cipere et 

habere. Insuper, dicti duo fratres recipiant et habeant, 

cum bonis prenominatis supradicte domus de Boissai, 

legata danda si dari contigerit, pro anniversari is annua-

tim et in perpetuum faciendis. S i v e r o contigerit ut dicta 

bona domus de Boissai non va leant sufficere ad dictas 

pitancias plenarie faciendas, predictus conventus habeat 

de bonis domus Belli Loci porcionem s u a m generalem 

ut solet diebus cotidianis percipere et habere, et tamen 

servit ium fldelium defunctorum more debito solemniter 

celebretur. Preterea, prior noster, qui est et qui erit 

pro tempore, diebus Natalis Domini, Carniprevii , Pasce , 

Pentecostes, festorum Marie Magdalene et Omnium 

Sanctorum, v i n u m duplex et purum, et i tem in vigi l ia 

Natalis Domini, et dominica Carniprevii , et die jovis 

ante Pasca , et festo Marie Magdalene pitanciam de 

bonis domus Bell i Loci, nobis conventui ministret de 

cetero in futurum. Insuper statutum est quod omnes 

t a m fratres q u a m sorores qui infra muros fuerint ad 

omne ofBcium annivcrsar iorum intersint, nisi justa 

causa seu nécessitas aliquem seu aliquam detinuerit, 

alioquin omnino privotur portionci pictancie ipso die. 

Que omnia supradicta ego prior pro me et sanis fratri-

bus, et supprior pro se et leprosis fratribus, e tpr ior issa 

pro se et sororibus, in commun! et pleno capitulo, jura-

niento super hec a nobis prestito, v a l l a m u s et etiam 

confirmamus : successores etiam nostri priores, fratres 

et sorores juramento suo flrmare teneantur. Quod ut 

ratum A c t u m anno Domini 

M"CC°L™°IX°, mense januario. 

Cart. rouge, p. 202. 

3 5 5 

1 2 6 0 , 1 2 m a r s . 

Compromis entre les confrères du Grand-Beaulieu et 

divers habitants de Houdan au sujet de la possession 

d'une maison à Houdan. 

Cum contentio verteretur coram nobis inter priorem et 

fratres ecclesie Beate Marie Magdalene domus Belli Loci 

leprosorum Carnotensium, ex una parte, et S y m o n e m 

Bernardi, Gaufridum de Clochiis, x\lmaricum de Puteo, 
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Johannem clictum Lescirc, Gonbertum et Guillolmum de 
Olmeto et Guillelmum Lebas, ex altéra, super eo quod 
dicebaiit et proponebant, nomine ecclesie sue de Bello 
Loco leprosorum, quod bone mcmorie Symon, quondam 
cornes Ebroicaruln et dornlnûs do Houdenco, dédit et 
concessit in perpetuani elemosinam predicte ecclesie de 
Bello Loco et pauperibus infîrmis ejusdeiri loci quan-
dam domum cum vigulto quam idem Symon, Ebroi-
censis comes, habebat apud Houdencum, ot etiam 
quemdam hospitem ad custodiendum dictum vigultum 
cum dicta domo liberum ot quietum ab omni consu.otu-
dine, quam eciam domum Fulcherius capellanus, pos-
sederat in vita sua, ut dicebant dicti prior et fratres, 
dicentes eciam quod dictus comes confessus fuit se de-
disse in sempitornum seu in perpetuum dictam domum 
cum dicto vigulto dicte ecclesie et pauperibus infirmis 
ejusdem loci, et communis fama erat apud Houdencum 
quod dicta domus cum vigulto pertinebat ad dictam ec-
clesiam Belli Loci et ad domum Belli Loci leprosorum 
prout dictum est superius ; dicentes eciam dicti prior et 
f ra tres quod dictus comes super elemosinatione ab ipso 
eisdem ecclesie et pauperibus infirmis facta dédit eisdem 
litteras suas sigillo suo sigillatas; item dicentes quod 
dicti prior et f ra t res per se seu per mandatum suum 
possedcrunt seu possideri fecerunt et tenuerunt per se 
seu per hospitem ipsorum dictam domum cum vigulto . 
dicentes eciam quod cum dicti prior et f ra t res per se 
seu per mandatum suum possedissent dictam domum 
cum vigulto et esscnt por se sou per alium in posses-
sione dictorum domus et vigulti, dicti Symon Bernardi, 
Gaufridus de Clochiis. Almaricus de Puteo, Johannes 
dictus Lescire, Gonbertus et Guillclmus de Olmeto et 
Guillelmus dictus I.ebas intraverunt dictam domum 
cum vigulto et eam cum eo vigulto occupavervint et 
detinuerunt et detinent, et eisdem priori et fratr ibus re-
cusarunt et contradixerunt in ipsorum prioris et f ra t rum 
prejudicium et gravamen, licet non haberent dicti 
Symon Gaufridus, Almaricus, Johannes, Gonbertus, 
Gi uillelmus] et G[uillelmusl faciendi, ut dicebant, 
cum dictas domus et vigultum ad dictos priorem et f ra-
tres ot dictam occlesiam Belli Loci debeat pertinere ; 
quare petebant dicti prior et fratres a dicto Symone, 
Almarico, Gaufrido. Johanne, G[uillelmo] et G[uillelmo] 
dictam domum cum vigulto sibi restitui ; Roberto de 
Baseinvilla, clorico, procuratore dictorum hominum, in 
contrarium proponente, excipiendo pei-emptorie conti'a 
dictos priorem et fratres quod ipsi liomines et predeces-
sores sui continue a sexaginta annis habuerunt, tenue-
runt et possederunt pacifice et quiete ut suam pro-
priam hereditatcm predictam domum et vigultum cum 
Justo titulo, et a predecossore devenerunt ad successo-
rem seu successores tamquam propria hereditas, et 
eamdem domum edificaverunt et vigultum augmenta-
verunt, ipsis priore et fratribus presentibus ot non con-

tradicentibus, ita tamen quod census debitus [ratione 
predicti vigulti] solvebatur [jam dictis priorij et f ra-
tribus seu eorum mandate, et quod dicta domus libor-
tate gaudebat ratione [ 
domo et] vigulto, ut dicebat dictus Robertus, procurator 
dictorum hominum Symonis, Al'maurici], Johannis, 
[Guillehni et Guillelmi habens et 
eciam specialiter compromittclndi, transigendi ot omnia 
alia faciendi que possent facere si présentés essent dicti 
homines coram nob[is dictus Symon et con-
sortes] sui ejusdem litis : item propositum fuit ex parte 
dictorum hominum Symonis, A[maurici], Graufredi], 
J[ohannis], G[uillelmi] et Gfuillelmi], quod predicta do-
mus et vigultum aliquociens divisa fuerunt inter cohe-
redes, ita quod quidam eorumdem cohereduni tenebant 
ot possidebant partem alterius ut suam per divisiones 
factas inter eos, et ob hoc dicebat Robertus procurator 
dictorum hominum quod dicti Symon et consortes sui 
tuti erant prescriptione ; tandem, de prudentium viro-
rum consilio, procuratores dictarum partium, videlicet 
Guillelmus dictus S c a . . . , clericus, pro dictis priore et 
fratribus, et Robertus de Baseinvilla, clericus, pro 
dictis Symone et consortibus suis, in nostra presentia 
constituti, habentes generale mandatum compromit-
tondi, transigendi et omnia alia faciendi que possent 
facere domini si présentes essent in dicta causa, prout 
in suis procurationibus vidimus contineri, videlicet in 
procuratione dicti G[uillelmi] sigillata sigillo prioris et 
fratrum, et procuratione dicti Roberti sigillata sigillo 
officialis archidiaconi Pissiacensis, predecessoris nostri, 
in nos haut et bas de contentione predicta et super om-
nibus premissis, tamquam in arbitrum, voluntate spon-
tanea compromiserunt, fide média hinc et inde in manu 
nostra prestita, promittentes quod ipsi tenebunt haut 
et bas quicquid super omnibus premissis a dictis parti-
bus propositis coram nobis, et eciam super hiis que 
dicta fuerunt et proposita ratione istius cause coram 
nobis, pace vel judicio per arbitrium nostrum seu per 
compositionem duxerimus ordinandum: quam compro-
missionem in nos recepimus, ad petitionem et suppli-
cationem partium predictarum, et consideratis ratio-
nibus et allogationibus dictarum partium diligcnter, et 
hiis que nos movere poterant et debebant ad profe-
rendum arbitrium nostrum inter dictas partes, nos vo-
lontés fmem istius contencionis seu controversie impo-
nere, de consensu dictorum procuratorum, coram nobis 
presentium et a nobis humiliter postulantium nostrum 
proferri arbitrium in hac causa, per arbitrium nostrum 
diximus et protulimus arbitrium in hune modum qui 
sequitur, videlicet quod dicti homines ot eorum heredes 
seu successores, unus per alium descensive, teneant et 
possidcant, pro justo titulo sulj annuo censu domum cum 
vigulto cum illa libertate qua ea actenus tonuerant et 
possederant, hoc addito quod illo dictorum hominum 
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vol succossorum corum vcl hcres qui pi-o tcmpore 
diclos (iomum ut vigultum tenebit et possidebit, solvot 
de eotcro anrmatiin domino priori et fratribus vel 
enriiui inaiidato, proxime die dominica post festum 
Heati Rcmigii, singulis annis, dictes viginti et un so-
îidos turuncrisiiim anruii consus in perpetuuva, ratione 
dictorum domus et vig'ulti, quam et quod tenent et 
ti'iii'ljunt de cotero pacificc et quiete a dictis priorc et 
fi-iitribns siib aiiiiuo censu, ut dictum est. In cujus roi 
lesiiiniiiiiuni, preseutes litts'ras sigillé nostro duxinius 
sigilliuiiliis. Dattiin anno Domini M"CC" quiiiquagesimo 
imim. tiii' veiieris ant(> Letare Jerusalem. 

Orig. rii pareil., G. 2988. 

S 

15(51, janvier. 

IV/ii'f jiitr Etienne île Bonville de deux arpeuls de terre 
aux RndreauxprÙR Bonville. 

DE T E K R A DE RADERAI, SCILICET II ARPENNIS. 

L HP i-^is jiiL-^Liitis litterasinspecturis, officialis curie 
I- -• - lu iu Domino. Noveritis quod, in 

ïanuB de Bonvilla, dictus Cochin, 
( ml l i i i l st id usus et consuetudincs patrie, ven-
Ji li-s. ] t i . u 1 h tiiibus Bolli Loci Leprosorum, pro 
ti -1 1111 lil lis Lt lirnidia carnoiensium, solutis ipsi 

lil 11 m lu l1 il, in pccunia numerata, quamdam 
} iiiiL t IL .11 Inli^ quam idem venditor dicebat se 
lui 1 \ lu 1 dit lit siia, continentem duo arpenta terre, 
sit lia m 1 lu t iiu xuod dicitur Raderiau, contiguam, 
ni 11 nui i t i u diiitJium prioris et f ra trum, in censivis 

«un i l 111 p u n i s 11 t ratrum. Quam terram venditam 
Il tus A I littii ( u n i proprietate et possessione quas in 

i l I 1 11 1 t l hdiLie poterat quitavit dictis priori et 
Il tiil ii~ ' t iHiiii Miccessoribus in futurum, predictas 
| i i f u t il m t piissLssionem in dictes priorem et fratres 

ijiiii I liitiis t idnsferendo. Promittens per fîdem 
-Il 111 ju 1 iiiitta da t a s quitacionem et vendicionem 
I I 1 n i iliuin le cetero non Ycniet nec in dicta 
t II m In 1 iliquid m posterum petet seu reclamabit; 
mu 11 1 1 ma Jak garandizabit et defendet contra 

I 11 s II ri- puoi i l t fratribus et eoruni successoribus, 
il 11 11- t iisueludiiies patrie ; pro qua garandizacione, 
lt Ji iiiiii st 1 u li nda, dictus venditor, ad usus et con-

siietiiJines patrie, dictis emptoribus assignavit in contra-
|ilt;giiiTii quoddarn berbergamentum dicti venditoris 
situm apud Boiivillam, in dicta censiva. Johanna vero, 
iixor dicti venditoris, corarn nobis constituta, dictas 
\ I 11 11 loin'111 et quitacionem voluit et cencessit, et dic-
t un II ii.iiii venditam et dotalicium suum et onino aliud 
JUS (|iio(l 111 ca liabebat et liabere poterat quitavit dictis 

emptoribus et eorum successoribus in futurum, promit-
tens per fldem suam se de cetero non venturam, ratione 
dotalicii sui aut alia quacumque racione seu causa, 
contra promissa A-el aliquod de premissis, et se de dota-
licio sue in manu sua deseisivit. In cujus rei testimo-
nium et muniraen, présentés litteras sigillavinius sigillé 
curie Carnotensis. Datum anno Domini millesimo duc-
centesimo sexagesimo, mense januario. 

Orig. en pareil., G. 3017. 

3 5 Î 

1262, janvier. 

Bail par les confrères du Grand-Beaulieu de la moitié 
d'un pressoir et de ses dépendances à Blois. 

D E P R E S S O R I O E T VINEIS B L E S I S , E T DEBENT R E V B R T I . 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis curie 
Blesis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra 
presentia constituti, Gilebei'tus do Blesis, barbitonsor, 
et Johanna, ejus uxor, recognoverunt se récépissé et 
habuisse ab Andréa, priore leprosarie Belli Loci Carno-
tensis et a capitule seu fratribus ejusdem loci, ad vitam 
eerumdem Gileberti et ejus uxoris vel alterius eorum-
dem qui supervexerit, medietatem cujusdam prossorii 
quod dicti prier et fratres liabent apud Blesis, c[uod 
vocatur pressorium Belli Loci, cum quincpie cuppis exis-
tentibus in dicti prossorii medietate, et medietatem 
cujusdam pecie terre site juxta dictum pressorium, et 
duas primas torneuras vinearum prepinquiores clicto 
pressorio, dimidium arpentum vinee situm juxta dictas 
duas torneuras, quandam peciam vinee que dicitur la 
Corte Martheboe, quandam peciam vinee que dicitur 
vinea des Coogniers, que omnia sita sunt in varenna 
desuper Vigennam, a predicto Gileberto et Johanna, 
ejus uxore, vel supervivente eorum, cum omnibus fruc-
tibus, proventibus et exitibus dictarum rerum, quite et 
libéré possidenda, percipienda et habenda, pro quadra-
ginta solidis monete currentis Blesis, ^iomine firme, 
reddendis, singulis annis, dictis priori et fratribus vel 
eorum mandate a dictis Gileberto et ejus uxore, quam-
diu ipsi vol alter eorum vixerit, apud Blesis, in festo 
Omnium Sanctorum. Et promiserunt coram nobis dicti 
Gilebertus et ejus uxor quod ipsi dictas vineas facient 
de omnibus factionibus competentibus et dictam terram 
excolent bene et sufficienter propriis sumptibus et 
expensis, et easdem vineas et terram cum medietate 
dicti prossorii tenebunt et observabunt, et etiam cum 
prediclis cuppis, in eque bono statu vel nioliori in quo 
erunt postquam dicti prier et f ra tres preparare et rete-
gere medietatem dicti pressorii et dictas cuppas religare 
et reparare fecerint, que dicti pr ier et f ra tres tenentur 

C A R T U L A I R E D E LA. L É P R O S E R I E D U G R A N D - B E A U L I E U 1 5 3 

facere et adimploro do suo proprio, prout dicti Gileber-
tus et ejus uxor assei'uerunt corajn nobis. Voluerunt 
autem coram nobis dicti Gilebertus et ejus uxor et 
expresse concesserunt quod si contingeret dictos pres-
sorium, cuppas, vineas et terfam velaliquod de eisdem, 
ob defectum seu negiigentiam eorumdem devastari seu 
pejorari, quod ex.tunc, aliqua contradicione non obstante, 
omnes res predicte possent a dictis Gileberto et ejus 
uxore removeri, et de eisdem valerent dicti prier et fra-
tres facere et ordinare pro eorum libito voluntatis. 
Voluerunt ilisuper coram nobis et concesserunt necnon 
etiam promiserunt iidem Gilebertus et ejus uxor quod 
si ipsi deflcerint in solutione dictorum quadraginta soli-
dorum facienda dictis priori et fratribus vel eorum man-
date ad dictum terminum, prout superius expressum est, 
quod ipsi pro qualibet die in qua essent in defectu dicte 
pecunie solutionis faciende, postquani a dictis priore et 
fratribus vel eorum mandato post dictum terminum 
fuerint requisiti, solverent dictis priori et fratribus vel 
eorum mandato duodecim denarios pro pena et nomine 
pene, ad principale nichilominus rémanentes obligati. 
Et de omnibus supradictis et singulis tenendis et invio-
labiliter observandis, prout superius dictum est, obliga-
verunt coram nobis dicti Gilebertus et ejus uxor dictis 
priori et fratribus se et lieredes suos et omnia bona sua 
mobilia et immobilia, presentia et futura, iiduciantes in 
manu nostra quod ipsi omnia supradicta et singula tene-
bunt et inviolabiliter observabunt. Mortuis vero dictis 
Gileberto et uxore ejus, omnes res predictas ad dictos 
priorem et fratres quite et libéré revertentur. In cujus 
rei testimonium et munimen, ad procès dictorum Gile-
berti et ejus uxoris, présentes litteras dictis priori et 
fratribus de hoc dedimus sigilli curie domini archidia-
coni Blesensis munimine roboratas. Actum anno Doniini 
MoCC^LX™» primo, mense januario. 

Orig. en parch. , G. 2988 . 

3 5 8 

1 2 6 2 , mai . 

Abandon par Jean du Donjon de ses prétentions sur 
les terres de la Léproserie à Mondétour, aux Achez 
et au Boullay-les-deux-Eglises. 

D E MAUDESTOUR ET DES ACHIES. 

Universis présentes litteras inspecturis, ego Johannes 
de Danjunnio, miles, salutem in Domino. Noverint uni-
versi quod cum contencio esset inter me ex una parte 
et priorem et fratres Belli Loci Leprosorum Carnoten-
sium ex altéra, super hoc videhcet quod ego dicebam 
quod quedam terre ipsorum prioris et fratrum site in 

territoriis de Maudestor et des Achiés et de Boleto 
Duarum Ecclesiarum erant et diu est remanserunt in-
culte, in quibus terris dicebam me debcre pcrcipere 
medietatem campipartis fructuum ex eisdem provenien-
tium si dicte Aerre essent culte, et quia dicte terre 
non erant culte petebam quod ipsi prior et fra-
tres michi et heredibus meis dimitterent medieta-
tem dictarum terrarum incultarum paciflce possiden-
dam, racione medietatis campipartis antedicte, dicebam 
etiam quod ego habere debebam medietatem reddituum 
et proventuum terrarum ubi percipere consuoveram 
medietatem campipartis, quas ipsi prior et fratres tra-
diderant seu tradi fecerant et concesserant quibusdam 
hominibus ad excolenduni et ad hospitandum pro red-
ditibus et proventibus antedictis ; dictis priore et fratri-
bus in contrarium dicentibus et asserentibus me vel 
heredes meos nichil juris habere in terris antedictis nisi 
tantummodo medietatem campipartis, cum etiam dicte 
terre fuerint culte et cum proprietas dictarum cultarum 
terrarum et incultarum ad excolendum et ad hospitan-
dum traditarum attingat ad ipsos priorem et fratres et 
pertineat pleno jure; tandem, de bonorum virorum 
consilio et pro remedio anime mee et Philipe, uxoris 
mee et parentum meorum, omnes peticiones meas pre-
dictas eisdem priori et fratribus remisi penitus et qui-
tavi, promitens, bona fide mea super hoc prestita, quod 
in dictis terris incultis nec in aliis terris in dictis territo-
riis sitis, si inculte remanerent vel cultor ydoneus ad 
eas excolendas ydonee ab eisdem priore et fratribus non 
inveniatur, nec in predictis terris hospitatis et ad hospi-
tandum jam traditis et concessis, nec in hospites ipso-
rum, que terre hospitate et concosse site sunt juxta vil-
lam des Achiés ab utraque parte vie per quam itur de 
Morello loco erga Covetum, nichil juris habeo nec de 
cetcro per me vel per alium reclamabo, nec ego nec 
heredes mei cogéré piossumus nec poterimus ipsos prio-
rem et fratres amodo dictas terras vol partem ipsarum 
excolere vel excoli facere, nisi cultor ydoneus ad eas 
excolendas poterit a priore et fratribus commode inve-
niri. Ita tamen volui et concessi quod in dictis terris ad 
excolendum jam traditis et tradendis ad excolendum 
vel alio modo prout eisde[m pla]cuerit, ego et heredes 
mei habeamus et percipiamus medietatem campipartis 
tantummodo earumdem. Quitaverunt etiam dicti prior 
et fratres michi et heredibus meis medietatem campi-
partis quam ipsi habebant in quadani terra mea sita,, 
juxta Maudestor, continente circa duo arpenta terre, 
ubi quoddam herbergamentum jam est odiflcatum, et 
quam terram, diu est, tradidi ad hospitandam. Omnes 
vero alias res et terras quas ipsi jDrior et fratres hacte-
nus in dictis territoriis in feodo meo sitis possederunt, 
sicut eas possederunt et possident eisdem priori et fra-
tribus quito expresse, remitto et concedo, ab eisdem 
tamquam suis libéré possidendas. Hec omnia premissa 
et singula voluit et concessit Philipa uxor mea, promit-
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tens bona flde qxiod contra premissa in aliquo, racione 
dotalicii vel dotia vel alia quacumquc racionc non veniet 
in futurum, et ad omnia premissa et sing'ula fli^miter et 
fideliter observanda ot tenenda me et lieredes mecs uni-
versos et singulos et omnia bona niea specialiter obligo 
et astring'o. In cujus rei testimonium et muninien, ego 
prosentes litteras sigillo meo sigillatas eisdeni priori et 
l'ratribus duxi concedendas. Datuni anno Domini 
MoCC^LX" secundo, mense maio, in domo mea de Mei-
gnil, sita in partibus Normannie, juxta abbaciam do 
Strata. 

Orig. en parch., G. 3076. 

Gîirt. rouge, p. 150. 

3 5 » 

1264, janvier. 

StnlAilN accordés à la Léproserie par Pierre de Minci, 
évêque de Chartres. 

Omnibus présentés litteras inspecturis, Petrus, mise-
rationc divina, Cai'notensis episcopus, salutem in Do-
mino. Quoniam, per offîcium niinistrationis nostre quod 
in domo Belli Loci Leprosorum Carnotensium fecimus 
diligenter, multa invenimus correctione digna, unde 
contentiones et murmura et eciam animarum pericula 
jacebantur, nos, volantes primo et principaliter anima-
rum periculis obviare, paci et honestati dicte donius 
providere, do bonorum et discretorum consilio, predicte 
domui duxiiBus ordinandum sicut inferius est expres-
sum. Sed, quoniam confusio est tam intellectis quam 
memorie inimica, ordinationem nostram duximus ad 
articulos ordinandam. 

Habeant prior et fratres clerici capas de nigro et 
vestes de rousseto clausas ; habeant estivallos et non 
alios sotulares parvos. Leprosi habeant vestimenta 
clausa sine colore secundum dispositionem prioris. Mu-
lieres habeant. pallia alba et alias vestes de rousseto. 
Fratres laici sani habeant vestes de rousseto clausas 
aliquantulum fissas, et habeant crines sectos in roton-
ditate. Si quis vero vestes preter concessas vel sotulares 
prcter concessos portaverit, prior eidem auff'erat et non 
restituât, et ad hoc flrmiter teneatur. 

Do modo iiHeviiis conrersaridi. — Jejunet fratres, laici 
et sorores sano in Adventu Domini et in Quadragesima, 
aliis jejuniis, ad que tenentur ab constitutione ecclesie, 
non obmissis ; ad que tamen jejunia non tenentur qui 
inflrmitate vel neccssitate alia sunt detenti. Nullus 
intret officinas mulierum nisi de mandate prioris et 
cum consortio honesto. Nulle mulieres intrent domos, 

ortos sive porprisia leprosorum, nisi neccssitate ot cum 
consocietate honesta, de prioris licentia speciali. Si quis 
vero cum aliciua muliere inventus fuerit contra prohi-
bitiones superius annotatas, licet horis inspectis, tamen 
utrique eorum tam viro quam mulieri, pro qualibet vice, 
vinum cum carnibus distrahatur una die, et unam in 
capitulo recipiat disciplinam. Personis autem notatis de 
colloquiis subspectis, consortiis et consiliis, si amxnoniti 
se non correxerint, a priera una die in qualibet septi-
mana, donec a predictis cessaverint, vinum cum car-
nibus auferatur et unam in capitulo recipiant disci-
plinam. Si quis vero, quod absit, horis et locis subs-
pectis cum muliere fuerit deprehensus, sive notabile 
furtum commiserit, si vir fuerit emittatur ad ali-
quam domum alicujus religionis sibi competantis, ut ibi 
cum omni humilitate et patientia agat penitentiam pro 
delicto secundum culpe sue quantitatem, nec redire 
possit donec a priore, de assensu episcopi, fuerit revo-
catus. Mulier autem, que cum viro fuerit deprehensa, 
non emittatur, set in suo claustro arcius pugniatur, ot 
pena ejus talis sit : in qualibet septimana ter jejunet in 
pane et aqua, videlicet secunda, quarta et sexta feria, 
et, predictis tribus diebus, presentibus et convocatis 
sororibus, totidem in capitulo recipiat disciplinam : 
istam autem penam substineat, donec prior dictam 
penam, de assensu episcopi, duxerit revocandam. 
Nullus de domo sanus vel extraneus sanus cum lepro-
sis comedat vel bibat, nec in domibus eorum non per-
noctet nec possit super hoc dictus prior dispensare ; si 
quis vero contrafecerit, vino careat uno die ; leprosus 
voro qui eum invitaverit sive receperit pena consimili 
puniatur. Leprosi non intrent officinas sanorum et ci-
baria communia tangere non présumant; per curiam 
non discurrant nec transeant petronam ubi oneratur 
bladum, nec intrent logiam que ducit a logia per quam 
itur versus dictam petronam et versus capellam, nisi 
raro et tantummodo transseundo ; et si quis contra hoc 
fecerit, totvicibus quot contra hoc presumpserit attemp-
tare, per substractionem carnium puniatur. Sorores 
sane non bibant nec comedant nec jaceant cum soro-
ribus vel mulieribus leprosis ; tamen sane mulieres te-
nentur sarvire leprosis mulieribus secundum disposi-
tum priorisse. Teneatur autem priorissa providere de 
mulieribus sororibus ad faciendos lectos leprosorum 
secundum quod honestius videbitur expedire, sed in-
trent mulieres ad faciendos lactos leprosorum secundum 
quod honestius videbitur expedire, nec intrent mulieres 
ad facienclum lectos hospitia leprosorum, donec leprosi, 
qui commode exire poterint, axierint universi. Nulla 
soror in lavendaria remaneat nisi usque ad solis occa-
sum ; sed alie mulieres que trahunt aquam remaneant 
ibi de nocte : et, si aliqua soror ibi de nocte rem&nsent 
illa die qua renianserit sibi vinum cimi carnibus auff'e-
ratur, et unam in capitulo recipiat disciplinam. Panni 
vero sanorum cum pannis leprosorum nullatenus 
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abluantur. Post sonum alicujus campane factum a 
priore omnes intrent lectos, nec présumant cliutius 
vigilare, et si quis contrafecerit vino careat illo die. 
Hiis autem terminis, videlicet in Pascha, in Penthe-
coste, in Assumptione Virginls, in festo Omnium Sanc-
torum et in Natale, omnes conflteantur et communicent, 
nisi remanserint a communione de prioris licentia spe-
ciali, et, si quis sine prioris licentia remanscrit, vino 
careat una die. Prior vol ejus vicarius semel in ebdo-
mada teneat eapitulum, primo de clericis, postea de le-
prosis, postea de miilieribus, et hoc totmn, si fieri 
possit bono modo, una die, alioquin die soquenti, perfl-
ciat, et ea que fuerint corrigenda corrigat competenter. 
Graves autem excessus prior emendare tencbitur in 
communi. In capitulo vero tani fratres quani sorores de 
communibus et cotidianis excessibus se accusent, et se 
accusari substineant patienter ; et ne aliquid reprehen-
sibile abscondatur, teneatur prior diligenter visitare 
domos et officinas tam virorum quam mulierum, tam 
sanorum quam leprosorum, semel in mense vel pluries 
si viderit expedire. Graviter infirmantes, tam viros 
quam mulieres, semel in ebdomada prior tenebitur mi-
sericorditer visitare. 

De modo exeimdi. — Nullus vir vel mulier de domo 
exeat nisi de licentia prioris et cum consortio honesto 
et in habitu concesso, videlicet sacerdotes in capis 
clausis, clerici in capitularibus ejusdem coloris, leprosi 
in capis clausis de rousseto grosso, mulieres in habitu 
sibi superius concesso, nec extra domum comedant, 
bibant, nisi de licentia prioris ; et si quis vel aliqua 
contra fecerit, duobus diebus eidem vinum cum carni-
bus subtrahatur. Si quis vel si qua sine licentia oxierit 
vel pernoctaverit, ad domum revertens, nullatenus ad-
mittatur, nisi per nos fuerit revocatus. Si quis vel si 
qua licentiatus exierit et ultra terminum sibi preflxum 
ad revertendum pernoctaverit, eadem pena puniatur 
nisi legitimo impedimento fucrit impeditus vel per nos 
revocatus. 

De modo vivendi. — Homines leprosi habeant de vino 
quolibet mensuram magnam et mediam qualibet die. 
Graviter autem leprosi quilibet, qualibet die, magnam 
et mediam et parvam mensm'am. Mulieres autem gra-
viter leprose quelibet bis in die mediam mensuram 
et alie leprose magnam mensuram semel. Mulieres 
sano quehbet mediam mensuram qualibet die ; et si 
sint alique in senili etate, faciat prior gratiam 
prout viderit expedire. Et distribuetur idem vinum om-
nibus predictis personis sine aqua, et in necessitate po-
terit prior agmentare vel diminuere, si nécessitas hoc 
deposcat vel viderit expedire. Leprose graviter infirme 
habeant quelibet qualibet septimana duos denarios, 
sicut et le|)rosi. Prior autem omnibus personis de pane 

ad sufRcientiam administret : nullus enim possit dare 
panem vel vendere, et prior teneatur eis in necessariis 
providere, videlicet potis, scutellis, saporibus et hujus-
modi, propter que minima panem cogebantur vendere, 
ut dicebant. Yinum distribuatur omnibus personis tam 
sanisquam leprosis ad mensuras taxatas, nec dis|)ensator 
trahat aliquo modo vinum ad potum leprosorum seu 
fratrum sanorum, laicorum vel sororum, sed omnes 
tam leprosi quam fratres, tam laici quam sorores, te-
neantur recipere vinum extra celarium in loco com-
muni. Si autem dispensator contrafecerit, careat vino 
suo eodem die quo contra presumpserit attentare. Viri 
leprosi habebunt, prout habere consueverunt, quolibet 
anno, quilibetpro vestibus laneis decem solidos, et cum 
hiis quilibet eorum quatuor solidos quolibet anno pro 
vestibus lineis. Mulieres vero habebunt pro vestibus 
laneis, prout actenus habuerunt, videlicet uno anno 
média pars conventus quelibet octo solidos, et alia 
média pars conventus, anno sequenti, octo solidos, et 
cum hiis quelibet ipsarum habebit, quolibet anno, très 
solidos pro vestibus lineis. Tenebitur autem dictus prior 
facere pictancias, in festis solempnibus et in die carni-
previi, et pictanciam in qua quilibet habet unum frus-
trum carnis et dimidium sextarium vini et duo insimul 
unam gaulinam et in cena nebulas et oblitas. Item 
habebunt unam pictanciam quadraginta solidorum die 
anniversarii coniitis Theobaldi. Item habebunt unam 
pictanciam quadraginta solidorum die anniversarii comi-
tisse Ysabellis. Item habebunt unam pictanciam decem 
solidorum die anniversarii Guillelmi, vicedomini Carno-
tensis. Item habebunt unam pictanciam decem solido-
rum parisiensium de anniversario Mathei de Mihaco. 
Item habebunt unam pictanciam triginta solidorum de 
anniversario Teberti de Monte Leherico. Item habebunt 
unam pictanciam quadraginta solidorum die anniversarii 
Symonis, quondam domini Puissiaci et vicedomini Car-
notensis, quos quadraginta solidos mulieres dicte domus 
dicunt ad ipsas pertinere. Habebunt autem pro pictancia 
totam pecuniam adtruncum obvenientem. Ethec omnia 
debebant habere dicti fratres pro pictanciis ante tempus 
presentium htterarumettemporeconfectionis earumdem. 

I 

De divino olTicio. — Clerici facient divinum officium 
tali modo. Omnes surgant ad matutinas de nocte, a festo 
Omnium Sanctorum usque ad Resurrectionem Domini ;.,. 
aliis autem temporibus, summo mane, et missas cele-
brent, prout est actenus consuetum, videlicet quahbet 
die unam missam cum nota pro Defunetis et aliam pro 
Beata Maria Virgine, et magnam missam de die vel de 
festo, et vigilias pro Defunetis in communi, nisi in vi-
giliis Apostolorum, et aliis festis solempnibus, et die 
sabbati. 'Omnes vero tam fratres quam sorores, tam 
sani quam leprosi, ad horas veniant et ad missas, nisi 
infîrmitate vel necessitate alia sint detenti. Laici vero 
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pro omnibus horis, dicat, quilibct qualibct dio qiiinqua-
ginta "vicibus Pulev iiosCcr et totidem vieibus Avf inariu, 
ot orent pro dcfunctis. 

Nullus niutuum contrahat, cmat, vendat, sive de 
bonis domus alionct allquid, nisi de permissu prioris. Si 
quis contra boc fecerit, una dio sibi vinum cum carnibus 
auferatur, vcl pluribus dicbus secundum dispositionem 
prioris si dciicti quantitas hoc doposcet. llein prior 
Lonoluv l'ccldcrn comjiotinn quolibot ineiisc cornm ù'atrihus 
dicta doinus, ni otim hoc evocalis duohus buvgonsihus, de 
rocoplis el utisiis diclo doinus^. 

Supprior autem leprosorum non possit dare liccntiam 
exeundi. Item voluraus quod annuntlantur anniversaria 
in communi. Unusquisquo tcnotur obedire priori in om-
nibus que ad ejus officium pertinent, ot maxime in Mis 
que ad observationom nostre ordinationis pertinent ei 
tenontur obedire. Si quis vero contumax fuerit et priori 
obedire contempserit, per substractionem omnium 
bonorum, que pro victu ot vestitu dobet recipere, 
quandiu sic pormansorit, puniatur. Si quis vero fratri 
"vol sorori comminationes fecerit, YOI dixerit convitia 
vol opprobria, vino caroat una die vcl plurimis diebus, 
secundum dispositionem prioris, si delicti quantitas hoc 
dcj)oscat. Si quis vero, quod absit, in fratrem vol in so-
rorom nianus injecerit violentas, ad arbitrium domini 
episcopi puniatur. 

Prior caveat diligonter quod porte fermentur sero hora 
compotonti et claves portarum recipiat omni sero et 
eas custodiat de noelo diligonter. Omnes pretaxatas 
penas dictus prior teneatur facore custodiri auctoritate 
nostra ; possit tamon ex causa, raro et non do facili, 
dispcnsaro cûm quibus viderit dispensandum, exceptis 
iilis de quibus non potcst dispensare prout superius est 
exprossum. Omnia quopotest facere dictus prior, possit 
l'acern et ejus vicarius ab eo constitatus, quando prior 
domum exierit vol ipsum contigerit infirmari, hiis 
exceptis quod nec de bonis domus poterit alionare nec 
de statu domus nec personarum aliquid immutaro. 

Ordinationem istam dictus prior auctoritate nostra fa-
ciat observari, et, no ignorantia sit fratribus A'OI soro-
ribus occasio delinquendi, dictus prior diligonter ex-
ponat in capitule ordinationem istam in vulgari semel 
in mense vol pluries si viderit expedire. Et, no labor 
noster sit inanis, dictus prior ordinationem istam sigil-
latam penes se diligonter studeat obsorvare. Volumus 
enim quod omnibus ignotescat quod nos ratione presen-
tium statutorum omnes illos tam vires quam mulieres 
ad quos nostra ordinatio dignoscitur pertinero non ad 
culpam sed ad ponam tantummodo intendimus obligare. 

I Ces mois en italiques ont été grattés sur le cartulaire et transcrits 
à nouveau en l'année 1459, comme l'apprend une note marginale 
ainsi conçue : Suhscfipta clausula, in rasura linearum presenlis pa-
gine delela per domiinuii flobertum Bonnejoije, priorem Belli Loci, 
cal. reparala pei' ordinationem domini offîcialis Carnotensis. die 
.itibbali XXVI menais maii anni millesimi CCCC'^'LIX. 

nisi forte ex certa scientia vel contomptu dolinquerint in 
prefatis. In cujus rei testimonium, nos sigillum nostrum 
una cum sigillo conventus dict i locipresentibus duximus 
apponendum. Datum anno Domini millesimo CC° sexa-
gesimo tertio, mense januario^. 

Cart. rouge, p. 103. 

3 < i » 

1267, octobre. 

Confirmation par Guillaume de Chartres, seigneur de 
Ver, de la donation d'un muid de vin, faite aux 
Lépreux par ses ancêtres. 

D E MODIO VINI DE R E C U L E T , DE GL.A.USO QUONDAM 

DOMINI DE V E R . 

Universis prosentes litteras inspocturis, ego Guil-
lolmus do Carnoto, dominus de Vere, miles, salutem in 
Domino. Noverint univorsi quod cum antecessores mei, 
pro salute animarum suarum, dedorint et concesserint 
in puram et porpetuam elemosinam domui de Bello Loco 
Leprosorum juxta Carnotum, fratribusque et sororibus 
ibidem Deo sorvientibus unum modium vini de pede 
pressum super vineas et clausum de Vere, situm apud 
Roculetum, quas et quem jure hereditario toneo et pos-
sideo, in dictis vineis et clauso, annis singulis, in ven-
demiis porcipiendum et habendum, ego volens expresse 
quod dicta donatio et elemosinatio dicti modii vini, 
prout facta est et prout superius continetur, stabilis et 
firma maneat in futurum, oam laudo, volo, concedo et 
approbo, ot dictum modium vini reddi et solvi volo, 
annis singulis, prout superius est expressum. Pro quo 
modio vini de pode presso dicte domui de Bello Loco, 
ut dictum est, persolvendo, dictum clausum et dictas 
vineas onero ot obligo specialiter et expresse, promit-
tons, bona fide, quod contra premissa vel aliquid pre-
missorum nonveniam in futm-um. Pro quibus premissis 
tenendis fideliter et flrmiter observandis in futurum 
obligo me et heredes meos et succossores universales et 
singularos et dictas donationem et elemosinam con-
flrmo presentibus in futurum. In cujus rei testimonium 
et munimen, présentes litteras do et concedo dicte 

1 Cet intéressant document a déjà été publié par nous dans le 
Bulletin du Comité des travaux historiques, année 1895, pp. 561-56.Ï ; 
il a été depuis réédité par M. Le Grand, d'après le manuscrit latin, 
nouv. acq. n» 608 de la Bibliothèque nationale, dans son livre. Statuts 
d'Hôtels-Dieu et de Léproseries, Paris, 1901, in-8. pp. 2 U - 2 2 3 . 
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domui (le Bello Loco, sigilli mei muniminc roboratas. 
Actum anno Domini M° CC° LX™° septimo, monsc 
octobri. 

Orig. en pare i l . , G. 2 9 9 7 . ' 

Car t . no i r , p. 4 0 2 . 

3 « ! 
y 

1370, a v r i l . — ORLÉANS. 

Confirmation par Robert de Dreux, comte de Montfort, 
et par Béatrix, sa femme, de ïéchange autrefois 
conclu entre les Lépreux et Jean de Montfort au sujet 
de leurs propriétés dans la forêt de Rambouillet. 

D E L U P A R I A . 

Universis présentés litteras inspecturis, Robertas, 
Drocensis et Montis Fortis cornes, salutem in Domino. 
Ciim Johannes, felicis recordationis Montis Fortis quon-
dani cornes, pater nobilis domine Beatricis, uxoris 
nostre, donasset et concessisset, pro remedio anime sue 
et antecessorum suorum, in puram et perpetuam elemo-
sinam, priori et conventui Belli Loci Leprosorum Car-
notensimn quadraginta arpenta nemorum in nenioribus 
quondam suis de Rambolleto, in illa pecia nemoris que 
vocatur les Tailleiz de Foutel, ad [exartjanda et in ter-
ram arabilem redigenda et im perpetuum habenda et 
possidenda paciflce, ab omni consuetudine libéra et 
quieta, pro quitacione sive escambio quorumdam equo-
rum qui vulgariter haraz appellantur, quos ipsi prior et 
conventus habebant in foresta do Aquilina, et pro qui-
tacione usagiorum que in dicta foresta habebant, excepta 
pastura armentorum, sicut alii usuagiarii in eadem 
foresta habent, prout in litteris predicti Johannis super 
hoc confectis plenius continctur, nos predictus Robertus 
et Beatrix uxor mea, Drocensis et Montis Fortis comi-
tissa, nostre salutis memores, eisdem priori et conventui 
volantes gratiam facere pleniorem, donacionem et con-
cessionem predictas confirmantes, pro saluto animarum 
nostrarum, ipsis priori et conventui damus et concedi-
mus ut ipsi predicta quadraginta arpenta nemorum in 
nemus sive in terram arabilem prout eis placuerit im 
perpetuum tcneant et possideant, et quod non possint a 
nobis vel heredibus seu successoribus nostris compelli 
dicta quadraginta arpenta nemorum exartare sive ad 
culturam redigere nisi velint. Damus etiam eisdem priori 
et conventui et concedimus ut ipsi dicta quadraginta 
arpenta nemorum possint vendere et alienare quando 
voluerint et exinde omnimodam facere voluntatem, 
salva in omnibus nostra justicia nobis et successoribus 

nostris in quadraginta arpcntis predictis. Promitlimus 
autcm bona fide quod contra hujusmodi conccssiones 
non venienius aliquo jure sive causa aliqua, nec attemp-
tabimus veniro, imm[o promit]timus bona fldo donacio-
nem et et concessionem predictas eisdem priori et 
conventui et corum successoribus garentire et del'efndere 
leg]itime contra onines, prout jus dictabit. Preterea 
omnes elemosinas, donaciones et concessiones, qu[as-
cumjque predecessores nostri predictis prioi'i et conven-
tui fecerint, volumus, rattifïicamus et tenore presentium 
conflrmamus. In cujus rei memoriam et testimonium, 
présentés litteras eisdem priori et conventui concessi-
mus, sigillorum nostrorum munimine roboratas. Actum 
Aurelianis, anno Domini millesimo CC" septuagesimo, 
mense aprili. 

Orig. en p a r c h . , G. 2 9 7 9 . 

Car t . no i r , p. 4 1 2 . 

1270 , j u i n . 

Accord entre les Lépreux et Philippe Chenard au sujet 
cFun conflit relatif à la perception des dîmes de Vil-
liers dans la paroisse de Louville-la-Cheuard. 

Universis présentés litteras inspecturis, oiïîcialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino. Noverint universi 
quod, in nostra presentia et in jure constitutus, Philip-
pus Chenart, miles, recognovit quod prior et fratres Belli 
Loci leprosarie Carnotensis, nomine suo, et nomine domus 
Belli Loci Leprosorum Carnotensis, habuerunt et habere 
consueverunt ab antique et habent et habere dobent, 
singulis annis, medietatem campipartium et decimarum 
in terris suis de Vilers sitis in parrochia de Loovilla 
Chenardi, pro indiviso, et dictus miles aliam medietatem 
dictarum campipartium et decimarum pro indiviso. Et 
dicti prior et fratres per se seu per niandatum suum, per 
servientcs suos fide ligatos erga militem campipertave-
runt et campipertare consueverunt ab antiquo, et cam-
pij)ertant et campipertare debcnt, singulis annis, omnes 
fructus crescentes in dictis terris dicti militis de Vilers^ 
et quod ipse miles debet et tenetur deferre seu facere 
deferri omnes campipartes et décimas, tam suas quam 
eas que dictoruni prioris et f ra t rum sunt et erunt, insi-
mul pro indiviso cum propriis sumptibus suis, ad gran-
chiam dictorum prioris et f ratrum sitam apud Loovillam 
Chenardi, singulis annis, quocienscumquo dicte campi-
partes et decime fuerunt deferende, et dicte campipartes 
et decime in dicta grancMa debent reponi et conscrvari. 
Et dicti prior et fratres seu mandatum eorum clavem 
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dicte gi-ancliic debent JiaLcre et custodii'e et custodiam 
dicte granchic et fructuum infra existentium. Et eciam 
rccognovil dictus miles quod nec potcst noc debet cani-
pipai'taro in dictis suis terris sine predictis priore et 
fratribus vol sine mandate eormii, nisi dicti prior et 
fratres sou mandatum eorum fucrint in defectu. Et 
quod ipso campipartavit sino mandate dictorum prioris 
et fratrum, dictos fructus in suis terris predictis de 
quibuK haijuorat, receperat et levaverat anno preterito, 
de pai'to dictarum campipartium et decimarum dictos 
priorom et fratrus contingente usque ad sexdecim mo-
diûs vol circa tam bladi quam avene, contra volunta-
tcm dictorum prioris et fratrum et in prejudicium et 
gravamon, ipsos consuotudine ot jure suo campipartandi 
conti-a justiciam spoliando ; quos sexdecim modios vel 
circa dictas Philipus miles gagiavit ot fide sua promisit 
se rcdditurum infra augustum proximo venturum dictis 
priori ot fratribus vel eorum mandato, volens et concé-
dons dictus miles quod ipsi prior et fratres partem 
l'ructuum dicto militi pertinentium in dicta granchia 
anno isto dictum militem contingentem habeant, capiant, 
lovent et porcipiant tamquam suam in solutione dicto-
rum soxdecim modiorum vel circa, et si illa pars non 
possit sufïicere, ad satisfactionem dictorum sexdecim 
modiorum vel circa competentem, dictus miles promisit 
coram nobis se rcdditurum dictis priori et fratribus vel 
eorum mandato residuum infra festum Omnium Sanc-
torum proximo venions. Et quantum ad hoc dictus miles 
omnia bona sua ubique oxistencia dictis priori et fratri-
bus obligavit titulo pignoris seu etiam ypothece. Et 
quia dictus miles campipertavcrat quod non licuit in 
dictis terris sine predictis priore et fratribus et sine 
mandato eorum, ut suporius est notatum, sepedicti prior 
et fratres instantor petebant propter hoc in judicio 
coram nobis emendam a dicto milite sibi reddi, tandem 
do gratia cum dicto milite mitius agere volentes, dicti 
prior et fratres dicto militi emendam predictam de tem-
pore preterito quitaverunt coram nobis, si quam propter 
hoc habere poterant vol debebant, et expensas propter 
hoc factas. In cujus rei tostimonium et munimen, pré-
sentes litteras sigillavimus sigillo curie Carnotensis. 
Datum et actum anno Domini MoCC° septuagesimo, 
menso junii 

Cai-t. iioii-, p. 147. 

I Les droits respeclifs des Lépreux et de la famille Chenard avaient 
été réglés en i l 5 8 dans une convention relative aux dîmes et au eham-
part lie la paroisse de Louville. Cette convention avait été s ignée à 
tiliartres par Philippe Chenard, ancêtre de celui qui a rédigé le présent 
a c c o r d ; elle avait été conf irmée la m ê m e année par Thibaut V, comte 
(le Chartres. — Voir plus haut, chartes , n - ' 42 et 4 3 . 

1270 , août. 

Abandon par Girard, seigneur de Longny, de tous ses 
droits sur les propriétés des Lépreux à Digny. 

D E DÎGNIACO. 

Universis présentes litteras inspecturis, ego Girardus, 
dominus de Loigniaco, miles, salutem in Domino. Nove-
ritis quod, cum ego perturbareni et vexarem priorem et 
fratres Belli Loci Leprosorum Carnotensis super hiis que 
dicebam in domo sive herbergamento et terris ipsorum, 
sitis in parrochia de Digniaco, me habere justiciam et 
redibencias quasdam, et quod ipsi prior et fratres de 
novo aliquas terras acquisierant in dicta parrochia in 
meo feodo existentes, quas nolebam dictos priorem et 
fj'atres tenere in manu mortua, immo volebam quod eas 
a manu sua amoverent, tandem, de bonorum vàrorum 
consilio, et de supradictis omnibus inquisita veritate, 
motus pietatis intuitu, recordatus anime mee salutis, 
ipsis priori et fratribus et eorum successoribus in per-
petuum quito et remitto quicquid juris habebam in dicto 
herbergamento et pertinenciis ejus, et terris ipsorum 
prioris et fratrum sitis in parrochia Digniaci, scilicet in 
terra que fuit defuncti Gaufridi de Chaus ot in terra que 
fuit Gervasii de Calciata, et in excambio seu permuta-
cione campipartis facta inter priorem et fratres et 
Petrum de Groslu, militem, et participes suos, que 
supradicta dicti prior et fratres tenent et possident, et 
omnia alia que tenent et possident et tenuerunt et pos-
sederunt in feodo meo usque ad diemlunepost Assump-
tionem Beate Marie virginis que fuit anno Domini 
M^CC^LXX», mense augusto, pro anniversario meo et 
uxoris mee et patris et matris mee et antecessorum et 
heredum meoruni, singulis annis, in ecclesia dicti Belli 
Loci celebrando. Et omnia supradicta, ut dictum est, 
confirmo et admortifico, ita quod in omnibus supradictis 
nichil roclamabo, nec ullam justiciam nec altam nec 
bassam, nec aliquid alterius juris ; immo quodcumcxue 
dominii, juris seu justicie in ipsis rébus possem habere 
dictis priori et fratribus in perpetuum quito et admor-
tifico et concedo. Et ad hec omnia tenenda et observanda 
et de non veniendo contra obligo me, heredes et succes-
sores meos quoscumque, salvo omni aliono jure et salvo 
mihi et heredibus mois quod dicti pi'ior et fratres ultra 
hec in feodo meo nichil sibi acquirant nisi de assensu 
meo aut heredum meorum. In cujus rei tostimonium et 
munimen, dictis priori et fratribus do et concedo pre-
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sentes litteras sigilli mei munimine roboratas. Datum 
et actum anno Domini M" CC° septuagesimo, mense 
augusto.